
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 1/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Consejería de Sanidad
Servicio de Salud del Principado de Asturias (SESPA)

Resolución de 30 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Astu-
rias, por la que se corrigen errores advertidos en la Resolución de 27 de noviembre de 2018.

Por Resolución de 27 de noviembre de 2018 del Director gerente del Servicios de salud del Principado de Asturias, se 
aprueban las bases generales del proceso de movilidad voluntaria abierto y periódico, para el acceso a plazas estatuta-
rias del Servicio de Salud del Principado de Asturias.

Tras su publicación en el Boletín Oficial del Principado de Asturias de fecha 30 de noviembre de 2018, y advertidos 
errores materiales en la citada Resolución se procede en virtud de los previsto en el artículo 139.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, se procede a su rectificación.

En consecuencia, en virtud de las competencias atribuidas por el art. 15 de la Ley 1/1992, de 2 de julio del Servicio 
de Salud del Principado de Asturias, esta Dirección Gerencia

RESUELVE      

Primero.—Rectificar los errores detectados en la Resolución de 27 de noviembre de 2018 del Director gerente del Ser-
vicios de salud del Principado de Asturias, se aprueban las bases generales del proceso de movilidad voluntaria abierto y 
periódico, para el acceso a plazas estatutarias del Servicio de Salud del Principado de Asturias, en el siguiente sentido:

Donde dice:

“La presente resolución pone fin a la vía administrativa y que contra la misma cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el juzgado Contencioso-Administrativo competente, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente al de su notificación, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 114 de la Ley 39/2015 de 1 
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en relación con los artículos 6,8 y 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de que se 
interponga cualquier otro recurso que, a juicio de la interesada, resulte más conveniente para la defensa de sus derechos 
o intereses.”

Debe decir:

“Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Conse-
jero de Sanidad, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo dispuesto en el 
artículo 27 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y 
en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.”

Segundo.—Rectificar los errores detectados en el “Anexo III Codificación de plantilla” sustituyendo la publicada en el 
Boletín Oficial del Principado de Asturias de 30 de noviembre de 2018 por la que se anexa a la presente Resolución.

Tercero.—Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, así como en el portal corpo-
rativo Astursalud (www.astursalud.es).

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Conseje-
ro de Sanidad, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo dispuesto en el 
artículo 27 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y 
en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

En Oviedo, a 30 de Noviembre de 2018.—El Director Gerente.—Cód. 2018-12104.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 2/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 3/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 4/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 5/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 6/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 7/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 8/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 9/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 10/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 11/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 12/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 13/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 14/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 15/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 16/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 17/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 18/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 19/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 20/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 21/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 22/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 23/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 24/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 25/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 26/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 27/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 28/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 29/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 30/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 31/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 32/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 33/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 34/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 35/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 36/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 37/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 38/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 39/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 40/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 41/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 42/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 43/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 44/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 45/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 46/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 47/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 282 de 5-xii-2018 48/48

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

2
1
0
4


		ebopa@asturias.org
	2018-12-04T13:38:16+0100
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




